test quis talem legem sibi imponere a qua recedere non liceat, sed valet dispositio precedens habens clausulam derogatoriam voluntatis ad sequentes dispositiones, id est, quod non intendit disponens esse derogatum suae dispositioni si adhibeatur tale quid, &c. ita habetur per Bartol. in l. si quis in principio testamenti, de leg. 3. Bald. consil. 226. lib. 1. quod est repetitum, in consil. 389. reperitur lib. 5. Paul. de Castr. dicto consil. 284. in facto presenti, columna secunda, circa medium, lib. 1. Corneus, in dicto consil. 86. columna quarta, in consil. 84. lib. 3. & in consil. 161. columna prima, lib. 4. itaque si Papa, aut Princeps concederet privilegium, ita quod illud revocari, aut ei derogari non posset, non valeret tale privilegium, seu talis derogatio potentiae, secus si declaret voluntatem suam esse, quod tali privilegio derogatum non censeatur, nisi de verbo ad verbum fiat de eo mentio eius tenor in derogatione inseratur, ex quibus apparet totam vim, & difficultatem in eo consistere, an appareat de voluntate Principis, aut Papae, quod voluerit derogare privilegio, si enim appareat de voluntate hoc sufficit, quia de potestate non est dubitandum cum etiam si voluisset Papa, aut Princeps talem potestatem sibi auferre, illud tamen non potuisset per supradicta, itaque si ex verbis appareat voluisse Principem derogare privilegio, etiam habenti clausulam derogatoriam istud sufficere debet, nec aliter requiritur, quod singulariter, aut in individuo derogatum sit precedenti privilegio habenti clausulam derogatoriam, & istud est, quod voluit Bald. in d. consil. 226. lib. 1. & in consil. 280. questio movitur, lib. 4. ubi voluit, quod dicatur specialiter derogatum precedenti privilegio, habenti clausulam derogatoriam, quando de mente constat, quod voluerit Princeps derogari, &c.

Y esto procede con mayorrazen, quando el Principe que deroga, no fue el mismo que hizo la disposicion cō clausula derogatoria: porque entonces basta la general derogacion de leyes: porque

porque el Principe antecedente no pudo ligar a su luçessor a guardar aquella forma, vt elegãter considerat Augustin. Beroi. consl. 147. n. 28. vol. 3. ibi: *Et quamuis Papa sibimet possit certam formam imponere in derogando suæ constitutioni, vt habeatur in l. humanum, C. de legibus cum similibus, tamen hanc formam & legem successoribus imponere, non potest quin faciendo dispositionem, & prouisionem cõtrariam cum clausula illa generali, non obstantibus priuilegijs, ordinationibus, & addicantur tollere quamlibet aliam concessionem & prouisionem, a suis prædecessoribus factam, vt notabiliter voluñt Paul. de Castr. Bald. & alij in d. l. humanam, Clement. eos in fin. de sepult. &c.*